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Anmälan om ansökan om stimulansmedel 
avseende insatser för att motverka ensamhet 
bland äldre och öka kvaliteten inom 
demensområdet 

Ansökningsblankett från äldreförvaltningen, dnr 3.4–107/2020 

Förslag till beslut
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner anmälan av 
förvaltningens ansökan och lägger ärendet till handlingarna.

Sammanfattning
Stockholms stad har tilldelats 45,9 mnkr i stimulansmedel för att 
säkerställa en god vård och omsorg för personer med 
demenssjukdom samt för att motverka ensamhet bland äldre. 
Förvaltningen har ansökt stimulansmedel om tre miljoner kronor, 
varav en miljon avser området motverka ensamhet bland äldre och 
två miljoner avser området att öka kvaliteten inom demensvården.  

Bakgrund
Regeringen har beslutat att socialstyrelsen under 2020 får använda 
610 mnkr för att säkerställa en god vård och omsorg av personer 
med demenssjukdom samt för att motverka ensamhet bland äldre. 
Dessa medel har fördelats till landets kommuner i enlighet med 
socialstyrelsens fördelningsnyckel och utbetalas efter rekvisition. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts på avdelning ekonomi, kvalitet och analys i 
samarbete med avdelning äldre, funktionsnedsättning och psykisk 
ohälsa. 

Förvaltningen har gjort en bedömning ur ett jämställdhetsperspektiv 
och förslag till beslut bedöms vara neutralt. Detta eftersom ansökta 
medel gynnar målgruppen som helhet. 
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Ärendet
Stockholms stad har tilldelats 45,9 mnkr i stimulansmedel för att 
säkerställa en god vård och omsorg för personer med 
demenssjukdom samt för att motverka ensamhet bland äldre. Dessa 
medel är möjliga att söka för utförare inom äldreomsorgen, oavsett 
regiform, som uppfyller kriterierna. Äldreförvaltningen listar 
exempel på aktiviteter som uppfyller kriterierna för att söka: 
Exempel på aktiviteter för att motverka ensamhet bland äldre

- inom området aktivitetscenter/ sociala mötesplatser se över 
öppettider

- inom hemtjänsten använda mat- och måltidsträffar som ett 
sätt att öka social samvaro utifrån individens önskemål 

- Inom beställarenheten jobba uppsökande och förebyggande 

Exempel på aktiviteter för att öka kvaliteten inom demensområdet
- Inom biståndsbedömd dagverksamhet utökade öppettider för 

att alla ska få den tid de är beviljade och som avlastning för 
anhöriga (kvällar, helger) 

- Pilotprojekt stödcentrum för nyinsjuknade och som är tidigt 
i sin sjukdom 

- Inom vård- och omsorgsboende Silviautbildningar och 
stjärnmärkt demens. 

Ansökan ska göras senast 23 mars. Stimulansmedlen avser endast år 
2020 och kan endast användas till och med den 31 december 2020.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen har ansökt om stimulansmedel om tre miljoner 
kronor varav en miljon kr avser området motverka ensamhet bland 
äldre och två miljoner kr avser området att öka kvaliteten inom 
demensvården. Ansökan avser tre olika verksamheter; 
demensdagvård, öppna träffpunkter och hemtjänst. 

Fredrik Jurdell Margareta Ericson 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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